

Số: /KH-STTTT

Bắc Giang, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị trao đổi các nội dung phục vụ xây dựng Hệ thống quản trị thực thi trên các nền tảng số phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành các cấp

Thực hiện Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 11/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc Kế hoạch Chuyển đổi số trong các cơ quan nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2024; Quyết định số 184/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao và chấp thuận nhiệm vụ của người đứng đầu cơ quan, địa phương, đơn vị năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-STTTT ngày 31/01/2024 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông về Giao nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 cho Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Với mục tiêu xây dựng Hệ thống quản trị thực thi trên các nền tảng số phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành các cấp đạt hiệu quả tốt nhất và phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương, Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức Hội nghị trao đổi các nội dung liên quan, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Rà soát, đánh giá, phân tích các nền tảng số, xác định các các tiêu chí kết nối, tích hợp dữ liệu từ các nền tảng số, hệ thống thông tin, CSDL đã triển khai (Hệ thống Kho dữ liệu số tỉnh, Nền tảng tích hợp chia sẻ dữ liệu (LGSP) của tỉnh, Hệ thống Thông tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc Giang, Hệ thống Công dữ liệu mở của tỉnh, Hệ thống IOC tỉnh Bắc Giang, ...) trên có sở đó hình thành bộ chỉ tiêu kinh tế, xã hội và bộ chỉ số đánh giá liên quan phục vụ xây dựng Hệ thống quản trị thực thi trên các nền tảng số phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành các cấp trên địa bàn tỉnh theo nhiệm vụ giao tại Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 11/12/2023 và Quyết định số 184/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND tỉnh.

2. Yêu cầu

Tổ chức Hội nghị đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, đúng nội dung, đúng chủ đề, tránh hình thức, phù hợp điều kiện thực tiễn của địa phương và đảm bảo tuân thủ các quy định pháp luật hiện hành.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Chủ đề Hội nghị

“Hội nghị trao đổi các nội dung phục vụ xây dựng Hệ thống quản trị thực thi trên các nền tảng số phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành các cấp”.

2. Nội dung chương trình Hội nghị

Nội dung chương trình Hội nghị chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

3. Thành phần tham dự

- Chủ trì: Đại diện Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông Bắc Giang.
- Thành phần đại biểu dự Hội nghị (*Dự kiến 60-70 đại biểu*):
 - + Sở Thông tin và Truyền thông: Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Sở, phòng CNTT, Trung tâm CNTT&TT và các cán bộ chuyên môn có liên quan.
 - + Văn phòng UBND tỉnh: Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; đại diện Lãnh đạo Trung tâm Thông tin và các cán bộ chuyên môn có liên quan.
 - + Sở Kế hoạch và Đầu tư: Đại diện Lãnh đạo Sở và Lãnh đạo, cán bộ các phòng chuyên môn có liên quan.
 - + Các Nhà thầu triển khai các nền tảng, hệ thống thông tin, CSDL dùng chung, Hệ thống IOC tỉnh, ...

4. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Từ 8h00', ngày 22/02/2024 (Thứ Năm).
- Địa điểm: Tại Phòng họp tầng 3, Sở Thông tin và Truyền thông.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức Hội nghị: Sử dụng nguồn kinh phí ngân sách thường xuyên cấp cho Sở năm 2024 (*Quyết định số 05/QĐ-STTTT ngày 22/01/2024 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024*).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công nghệ thông tin chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở, Trung tâm CNTT&TT chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, nội dung chương trình phục vụ tổ chức Hội nghị và thực hiện thủ tục thanh quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo các quy định hiện hành.

2. Văn phòng Sở: Chủ trì hướng dẫn Phòng Công nghệ thông tin trình tự thủ tục thanh quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị đảm bảo theo các quy định hiện hành.

3. Trung tâm CNTT&TT: Phối hợp Phòng Công nghệ thông tin chuẩn bị các nội dung của Hội nghị, đảm bảo việc tổ chức Hội nghị đạt mục tiêu đề ra./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc sở;
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Phong', with a long vertical stroke extending downwards from the end of the signature.

Nguyễn Gia Phong

Phụ lục
CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
“Hội nghị trao đổi các nội dung phục vụ xây dựng Hệ thống quản trị thực thi trên
các nền tảng số phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành các cấp”

(Đính kèm Kế hoạch số /KH-STTTT ngày /02/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông)

STT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	8:00-8:30	Đón tiếp đại biểu	VP Sở, P.CNTT, TT CNTT&TT
2	8:30-8:40	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Phòng CNTT
3	8:40-8:50	Ý kiến phát biểu của đơn vị chủ trì	Đ/c Nguyễn Gia Phong – PGĐ Sở
4	8:50-9:50	Báo cáo đánh giá, phân tích các tính năng, CSDL của các nền tảng số, các hệ thống thông tin, CSDL dùng chung: Kho dữ liệu số, LGSP, Hệ thống TTGQ TTHC, Hệ thống QLVB&ĐHCV, Hệ thống IOC tỉnh	Đại diện các nhà thầu triển khai các hệ thống
5	9:50-10:00	Giải lao	
6	10:00-10:30	Ý kiến phát biểu của Văn phòng UBND tỉnh, Sở KH&ĐT	Đại diện Lãnh đạo các đơn vị
7	10:30-11:30	Thảo luận	- Chủ trì: LD Sở TT&TT; - Tham gia thảo luận: Các đại biểu dự hội nghị
8	11:30	Kết thúc Hội nghị	Sở Thông tin và Truyền thông